استادیار دانشگاه اصفهان

خواجه نصیرالدین توسی

دانشمند بزرگ ایرانی

ابوجعفر محمد بن الحسن توسی ملقب به نصیرالدین (۱) و مشهور به محقق
یکی از دانشمندان و بزرگان علم و ادب قرن هفتم هجری است.

۱- خواجه نصیرالدین طبق آثار تذکره نویسان در سال ۵۹۷ هجری
مطابق ۱۲۰۱ میلادی در توس متولد شد و در شهر خراسان پرورش یافته
و در سال ۶۷۲ هجری در بغداد وفات یافته و در شهر کاظمین در حرم مطهر
امام شیعیان حضرت موسی کاظم علیه السلام بخاک سپرده شد. در کتاب مطلع-
الشمس تولد وی را به غلط آورده است ولی در مولد و منشأ وی نیز اختلافی
نیست و عموم مورخین منشأ او را توس نوشته‌اند و خواجه در مؤلفاتش همه